WH SERIES
IP67
防水ハンドヘルド
ケース
WATER PROOF
HAND-HELD
ENCLOSURE
■弾力性が高く、経年劣化のしにくいシリコン製ガスケットで高い防水性を保ちます。

単4×4本
 M2
単3×2本
 M3
単3×3本
M4
単3×4本
M6
単3×6本
構造
型番・寸法・標準価格 ■ WHシリーズをご注文の際は型番末尾□□に色記号をつけて下さい。
型　番
外形寸法 有効寸法（内部）
電池構造 自重（g） 標準価格
（税別）W H D w h d
WH125-20-N -□□  79 20 126  39  9 107.7 無 101.0 ▲1,240
WH125-20-F2 -□□  79 20 126  60  9  46.4 単4×2 102.0 ▲1,620
WH125-20-F3 -□□  79 20 126  60  9  35.9 単4×3 109.0 ▲1,720
WH125-28-N -□□  79 28 126  39 17 106.3 無 119.0 ▲1,310
WH125-28-F2 -□□  79 28 126  60 17  46.4 単4×2 121.0 ▲1,710
WH125-28-F3 -□□  79 28 126  60 17  35.9 単4×3 127.0 ▲1,820
WH145-20-N -□□  88 20 146  45  8 129.6 無 125.5 ▲1,250
WH145-20-F4 -□□  88 20 146  69.4  8  36.5 単4×4 129.5 ▲1,490
WH145-25-N -□□  88 25 146  45 13 129.6 無 137.5 ▲1,270
WH145-25-M2 -□□  88 25 146  69.2 13  51.5 単3×2 161.5 ▲1,480
WH145-25-M3 -□□  88 25 146  69.2 13  36.5 単3×3 159.5 ▲1,500
WH145-33-N -□□  88 33 146  45 21 129.6 無 162.0 ▲1,300
WH145-33-M2 -□□  88 33 146  69.2 21  51.5 単3×2 180.5 ▲1,550
WH145-33-M3 -□□  88 33 146  69.2 21  36.5 単3×3 181.5 ▲1,580
WH170-25-N -□□  95 25 171  51 13 154.4 無 169.0 ▲1,640
WH170-25-M4 -□□  95 25 171  73.2 13  54.8 単3×4 195.0 ▲2,240
WH170-33-N -□□  95 33 171  50.9 21 150.7 無 191.0 ▲1,730
WH170-33-M4 -□□  95 33 171  73.2 21  54.8 単3×4 220.0 ▲2,380
WH190-25-N -□□ 126 25 191  81 13 170.3 無 226.0 ▲2,070
WH190-25-M6 -□□ 126 25 191 107.6 13  72.6 単3×6 276.0 ▲2,750
WH190-33-N -□□ 126 33 191  81 21 170.3 無 252.0 ▲2,220
WH190-33-M6 -□□ 126 33 191 107 21  72.3 単3×6 307.0 ▲2,900
▲は値上げした製品です。  ※標準価格は目安の販売価格となります。
■ 下記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD
図・PDF図、3DCADデータをダウン

c a b
L4
ℓ
タッピング
2種ミゾなし
■  奨励ドライバー
c寸法  5mm用：VESSEL 4100 5-115 パワーソケットドライバー
c寸法5.5mm用：VESSEL 4100 5.5-115 パワーソケットドライバー
c寸法  7mm用：VESSEL 4100 7-125 パワーソケットドライバー
その他、ENGINEERナットドライバー（DN-04・DN-05）もご使用いただけます。
取付例
TPSシリーズは小型プラスチックケースだけでなく、
防水樹脂ボックスにも使用可能です。
型番・寸法・標準価格 ■ 材質 / 表面処理：真ちゅう / 無処理
型 番 タッピングa ネジb c L ℓ 入数 標準価格（税別）/ 袋 対応ケース
TPS-M2.3-4 2.3 M2.3 5  4  3 4本 / 袋 ▲170
WH・PFE
LC・LCE・LCS・LCT
PF・PFF（M2.3ボスサイズのみ）
TW・TWN・TWF（M2.3ボスサイズのみ）
WP（M2.3ボスサイズのみ）
TPS-M2.3-5 2.3 M2.3 5  5  3 4本 / 袋 ▲170
TPS-M2.3-6 2.3 M2.3 5  6  4 4本 / 袋 ▲170
TPS-M2.3-7 2.3 M2.3 5  7  5 4本 / 袋 ▲180
TPS-M2.3-8 2.3 M2.3 5  8  6 4本 / 袋 ▲180
TPS-M2.3-10 2.3 M2.3 5 10  6 4本 / 袋 ▲270
TPS-M2.3-12 2.3 M2.3 5 12  6 4本 / 袋 ▲280
TPS-M2.6-4 2.6 M2.6 5  4  3 4本 / 袋 ▲270
PF・PFF（M2.6ボスサイズのみ）
WP（M2.6ボスサイズのみ）
TPS-M2.6-5 2.6 M2.6 5  5  3 4本 / 袋 ▲270
TPS-M2.6-7 2.6 M2.6 5  7  5 4本 / 袋 ▲280
TPS-M2.6-10 2.6 M2.6 5 10  6 4本 / 袋 ▲280
TPS-M2.6-12 2.6 M2.6 5 12  6 4本 / 袋 ▲300
TPS-M3-4 3 M3 5.5  4  3 4本 / 袋 ▲170
SU・SS・SS-N・PR・OP
SY・GHA・LM
TWS・TW・TWN・TWF（M3ボスサイズのみ）
GA（M3ボスサイズのみ）・WR
DPCP
TPS-M3-5 3 M3 5.5  5  3 4本 / 袋 ▲170
TPS-M3-6 3 M3 5.5  6  4 4本 / 袋 ▲170
TPS-M3-7 3 M3 5.5  7  5 4本 / 袋 ▲180
TPS-M3-8 3 M3 5.5  8  5 4本 / 袋 ▲180
TPS-M3-10 3 M3 5.5 10  6 4本 / 袋 ▲280
TPS-M3-12 3 M3 5.5 12  6 4本 / 袋 ▲280
TPS-M4-6 4 M4 7  6  4 4本 / 袋 ▲340 BCAS・BCAP・BCPC・BCPK（M4ボスサイズのみ）
BCAR・BCPR（M4ボスサイズのみ）
SPCP・SPCM
TPS-M4-10 4 M4 7 10  6 4本 / 袋 ▲380
TPS-M4-15 4 M4 7 15  8 4本 / 袋 ▲410
TPS-M4-20 4 M4 7 20 10 4本 / 袋 ▲460
▲は値上げした製品です。  ※標準価格は目安の販売価格となります。
NEW
NEW
NEW

チ
ッ
ク
ケ
ー
ス
プラスチック
ケース
1-117
■ 基板取付ボスに固定する際にご利用下さい。
■ EM-3-6は基板の板厚が t1.6以上の場合にご使用下さい。
型番・寸法・標準価格ラ
型　番 M L 穴番号 頭形状 材質 表面処理 適応機種 入数 標準価格（税別）/袋
MR1.6- 6S * 1.6  6 T3 ナベ 鉄 ニッケルメッキ　 CSS・CS 20 / 袋 310
MR2.5- 8PS 2.5  8 T8 ナベ 鉄 ニッケルメッキ　 PF・PFE・PFF（M2.5サイズ） 20 / 袋 220
MR2.6-10S * 2.6 10 T8 皿 鉄 ニッケルメッキ　 TW/TWN  4-2-5・4-2-6・4-2-8・5-2-5・5-2-7・5-3-5・
5-3-7・5-4-7・8-2-8・8-4-8
TWF  4-2-5・5-2-5・5-3-5・5-2-7・5-3-7・5-4-7・5-3-9
20 / 袋 260
MR2.6-10B * 2.6 10 T8 皿 鉄 三価黒クロメート 20 / 袋 290
MR2.6-12PS 2.6 12 T8 ナベ 鉄 ニッケルメッキ　 LCT/LCS/LC  115-F2・F3・145S-F6 20 / 袋 290
MR2.6-14PS 2.6 14 T8 ナベ 鉄 ニッケルメッキ
LCT/LCS/LC  115H-F2・F3・M2・9V
135・135H-F4・M2・M3・9V
145・145H-F6・M2・M4
165・165H-M4
20 / 袋 290
MR2.6-14S 2.6 14 T8 皿 鉄 ニッケルメッキ
TW/TWN7-2-11・7-4-11・7-5-11
TWF7-2-11・7-4-11・7-5-11・8-2-8・8-4-8
LCT/LCS115-N・F2・F3
LC115-N・F2・F3  ・145S-N・F6
LCE115-N
20 / 袋 290
MR2.6-18S 2.6 18 T8 皿 鉄 ニッケルメッキ
LCT/LCS/LC  115H-N・F2・F3・M2・9V
135・135H-N・F4・M2・M3・9V
145・145H-N・F6・M2・M4
165・165H-N・M4

ナベタッピングビス
L
M
ヘッド形状（ピンなし）ヘッド形状（ピンあり）
ヘクサロビュラ穴番号
ピン
＊注：MR1.6-6S、MR2.6-10□、MR3-14□はヘッド
中心部のピンはありません。
使用例
EM SERIES 固定用タッピングビス
MR SERIES ヘクサロビュラタッピングビス
M
L
型番・寸法・標準価格 ■ 材質 / 表面処理：鉄 / 三価クロメート
型　番 M L 適応機種 入　数 標準価格（税別）/袋
EM-1.6 1.6 4 CSS・CS
WC・PS (M1.6ボスサイズのみ) 50 / 袋 310
EM-2 2 5 SIC・SIM・PS・TW・TWN・TWF
PF・WC ・ WP（M2ボスサイズのみ） 50 / 袋 250
EM-2.3 2.3 6
WH・LC・LCT・LCS・LCE・PFE
WSC（カバー側ボスのみ）
PF・PFF（M2.3ボスサイズのみ）
TW・TWN・TWF（M2.3ボスサイズのみ）
WP（M2.3ボスサイズのみ）
50 / 袋 250
EM-2.3-8 2.3 8 WSC (ベース側ボスのみ） 50 / 袋 250
EM-2.6 2.6 6 PF・PFF・WP (M2.6ボスサイズのみ) 50 / 袋 250
EM-3 3 5 SU・SS・SS-N・PR・OP・SY・GHA・LM
TWS・TW・TWN・TWF (M3ボスサイズのみ)
GA (M3ボスサイズのみ)
50 / 袋 250

品
アクセサリー
/機構部品
14 -29
NMG SERIES ネオジム磁石
ネオジム磁石とは…ネオジム・鉄・ホウ素を主成分とする希土類磁石（レアアース磁石）の一つです。
　　　　　　　　　永久磁石の中では最も強力です。
■ 工作機械、キャビネット、鉄柱等に取付けの際にご使用下さい。
■ 材質 / 表面処理：ネオジム / ニッケルメッキ
丸型マグネット
φa
b
■ 接着剤等で取付けが可能です。
構成内容
型　番 a b 自重(g) 標準価格（税別）
NMG3-15N 15 3  4 ▲270
NMG3-20N 20 3  7.1 ▲310
NMG5-22N 22 5 11.4 　460
NMG5-25N 25 5 18.4 　640
▲は値上げした製品です。  ※標準価格は目安の販売価格となります。
丸型皿穴付マグネット
φb
φa
c
N極
S極
■ 皿穴が付いておりますのでビス止めが可能です。
■ 全3サイズ（M3用、M4用、M5用）、4種類からご選択可能です。
■ 皿穴側がN極です。
構成内容
型　番 a b c 皿穴サイズ 自重(g) 標準価格（税別）
NMG3-15M3 15 3.2 3 M3用  3.8 ▲310
NMG3-20M3 20 3.2 3 M3用  6.9 ▲410
NMG5-22M4 22 4.3 5 M4用 13.7 　740
NMG5-25M5 25 5.3 5 M5用 17.6 　970
▲は値上げした製品です。  ※標準価格は目安の販売価格となります。
角型皿穴付マグネット
40
a=50
φ
3.
2
b=
10
c=
3
N極
S極■ 皿穴(M3用)が付いておりますのでビス止めが可能です。
■ 皿穴側がN極です。
構成内容
型　番 a b c 皿穴サイズ 自重(g) 標準価格（税別）
NMG3-50M3 50 10 3 M3用 11.3 ▲650
▲は値上げした製品です。  ※標準価格は目安の販売価格となります。
型番目次/
Photo
INDEX

グランド
5 -79
MD2
D1
取付例
■AGシリーズ専用のゴムパッキンです。耐油性の高いNBRゴム製です。
■取付ける相手側が凹凸の大きい塗装品や鋳造品の場合にご利用下さい。
■射出成型品のテーパー部に取り付ける場合にご利用下さい。
■サイズはM12～M50まで揃えています。
■取付ける相手側が平面の場合は、ゴムパッキンの必要はありません。
また、取付相手が平面の場合は、ゴムパッキンの有/無で防水性は変わりません。
■AGシリーズ以外はOリングが付属していますので必要ありません。
外観寸法図
型番・寸法・標準価格
型　番 D1 D2 M 適合ケーブルグランド 入　数 標準価格（税別）/ 袋
AGP-12 20 12 1.6 AG12 10 / 袋 ▲450
AGP-16 23.5 16.5 2.0 AG16 10 / 袋 ▲450
AGP-20 29 20 2.0 AG20 10 / 袋 ▲460
AGP-25 37 25 2.0 AG25 10 / 袋 ▲630
AGP-32 44 32 2.2 AG32   5 / 袋 ▲630
AGP-40 52 40 2.0 AG40   5 / 袋 ▲700
AGP-50 64 50 3.1 AG50   5 / 袋 ▲920
▲は値上げした製品です。  ※標準価格は目安の販売価格となります。
AGP SERIES AGシリーズ用 ゴムパッキン
■材質：NBR
型番目次/

■ケーブルの曲がりを防ぎ断線から保護します。
■ IP67相当の防水性かつ、低価格です。
■各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図をダウンロードしてご確認下さい。
テクニカルデータ
保護等級 : IP67相当
使用温度範囲 : -20℃～＋80℃
構成内容 ■ PA = ポリアミドの略称
No. 名　称 材　質
1 キャップ　　 PA66（UL94V-2）
- ゴムブッシュ NBR
2 コネクタ本体 PA66（UL94V-2）
3 O-リング  　 NBR
4 ナット　　　 PA66（UL94V-2）
RSP SERIES スパイラル ケーブルグランド
型番・寸法・標準価格
型　番 G 適合ケーブル径
L H SW A 入 数 標準価格（税別）/袋
● ブラック（B） ● ライトグレー（S） ネジ規格 取付穴径 最小 最大
RSP 8-2.5B RSP 8-2.5S M 8×1.25 φ 8.2  1  2.5 10.5  48 12.1 13.8 1 / 袋 170
RSP 8-4B RSP 8-4S M 8×1.25 φ 8.2  2.5  4 10.5  48 12.1 13.8 1 / 袋 170
RSP10-6B RSP10-6S M10×1.5 φ10.2  3  6 12.2  54 13.1 14.5 1 / 袋 170
RSP12-6B RSP12-6S M12×1.5 φ12.2  3.5  6  9  62 16 17 1 / 袋 170
RSP16-8B RSP16-8S M16×1.5 φ16.2  4  8  9  69 19.5 21 1 / 袋 200
RSP20-11B RSP20-11S M20×1.5 φ20.2  6 11 10  82 24 26 1 / 袋 260
RSP25-16B RSP25-16S M25×1.5 φ25.2 11 16 12 102 33 36 1 / 袋 370
※ 標準価格は目安の販売価格となります。
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
HL
G
SW
A
3 2 14
※上記はあくまで参考値となり、保証値ではありません。
2023.2.20 現在

L
B
外観寸法図
■ ネジ部がMネジ規格のL型ケーブルグランドです。
■ 電線を垂直に配線できます。
■ IP67相当の保護等級です。
テクニカルデータ
保護等級 : IP67相当
使用温度範囲 : -20℃～＋80℃
REL SERIES エルボ型 ケーブルグランド
型番・寸法・標準価格
型　番 G 適合ケーブル径
H最大 L SW A B 入 数 標準価格（税別）/ 袋
● ブラック ネジ規格 取付穴径 最小 最大
REL16- 7B M16×1.5 φ16.1  5  7 45.8 10 22 24.5 20.7 1 / 袋   250
REL16-10B M16×1.5 φ16.1  8 10 45.8 10 22 24.5 20.7 1 / 袋   260
REL20-11B M20×1.5 φ20.1  7 11 52.4 15 27.3 30.8 24.9 1 / 袋   420
REL20-14B M20×1.5 φ20.1 11 14 52.4 15 27.3 30.8 24.9 1 / 袋   380
REL25-16B M25×1.5 φ25.1 12 16 58 15 33.2 36.8 29.5 1 / 袋   670
REL25-18B M25×1.5 φ25.1 15 18 58 15 33.2 36.8 29.5 1 / 袋   600
REL32-22B M32×1.5 φ32.1 18 22 70 15 41 45.7 33.9 1 / 袋 1,020
※ 標準価格は目安の販売価格になります。
3
5
■ 詳細寸法・CADデータはホームページをご覧ください。

TWH0.5-5 215 0.5～5.0 0.05 8,240
※ 標準価格は目安の販売価格となります。
注記事項
トルクレンチはRoHS規制対象外製品です。
海外メーカーのOEM品です。JIS規格の製品ではない為、校正や検査成績書等の対応は行っておりません。
締め付け確認は低い値（参考値1/2）から行い、実際に使用するケーブルおよび、取付部において適正な締付トルクを設定してください。
弊社ホームページ、もしくは製品に添付されている取扱説明書を、ご使用前に必ずお読みの上、正しく安全にご使用下さい。
■ TWHシリーズ専用の交換型オープンヘッドです。
■使用するケーブルグランドのサイズに合わせて選定してください。
TWE SERIES ヘッド交換型オープンヘッド
w
t
型　番 二面幅 w t 標準価格（税別）
TWE- 8  8 27  6 1,890
TWE- 9  9 27  6 1,890
TWE-11 11 27  6 1,890
TWE-12 12 30  6 1,890
TWE-13 13 31  6 1,890
TWE-15 15 40  9 2,160
TWE-16 16 40  9 2,160
TWE-17 17 41  9 2,160
TWE-18 18 42  9 2,160
TWE-19 19 42 10 2,410
TWE-21 21 47 10 2,940
注記事項　オープンヘッドはRoHS規制対象外製品です。
型　番 二面幅 w t 標準価格（税別）
TWE-22 22 52 10 2,940
TWE-23 23 53 11 4,010
TWE-24 24 55 11 4,010
TWE-27 27 58 13 4,550
TWE-29 29 58 13 4,810
TWE-30 30 65 14 4,810
TWE-32 32 65 14 4,810
TWE-33 33 65 14 6,140
TWE-34 34 70 15 6,140
TWE-36 36 72 15 6,140
※ 標準価格は目安の販売価格となります。
型番・寸法・標準価格
6
RM・RMWシリーズ